第 12 回 愛媛口腔ケア研究会
～口腔ケアと栄養～

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、第 12 回 愛媛口腔ケア研究会を下記要領にて開催します。
ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席を賜りますよう御案内申し上げます。

謹白
愛媛口腔ケア研究会
会長 内田 大亮

日時：令和 5 年 12 月  3 日（日）12:30 ～ 14:50
場所：愛媛大学グリーンホール
参加費・年会費：1,000円

プログラム

12:30 ~ 12:35 開会挨拶
愛媛大学大学院医学系研究科口腔顎顔面外科学講座教授，愛媛口腔ケア研究会会長 内田 大亮 先生

12:35 ~ 13:45 ランチョンセミナー

情報提供 「ヒノーラについて」 株式会社大塚製薬工場

特別講演 座長 愛媛大学大学院医学系研究科 口腔顎顔面外科学講座 教授 内田 大亮 先生

  「口腔ケアと臨床歯科栄養学」

    座間総合病院 歯科口腔外科 医長 石井 良昌 先生

13:45 ~ 14:15 教育講演 1 座長 松山市民病院 歯科・歯科口腔外科 部長 浜川 知大 先生

「器質的・機能的口腔ケア定着に向けての取り組み ～食べるための口作りを目指して～」

   愛媛県立中央病院 看護部 山下 かおり 先生

14:15 ~ 14:45 教育講演 2 座長 済生会西条病院 歯科口腔外科 医長 田中 宏史 先生

  「私たちが歯科口腔外科の開設を強く希望した理由、そしてその後」

    済生会西条病院 副院長 外科部長 石井 博 先生

14:45 ~ 14:50 閉会挨拶 愛媛大学医学部附属病院 歯科口腔外科矯正歯科 講師 日野 聡史 先生

・右記 QR コードから事前参加登録をお願いします。会場での当日お申込みも
受け付けますが、密集防止のため可能な限り事前のお申込みをお願いします。

・感染予防のためマスクを着用してご参加ください。
・大学敷地内に駐車場はありません。近隣の駐車場をご利用下さい。

主催：愛媛口腔ケア研究会・株式会社大塚製薬工場
後援：愛媛県歯科医師会・愛媛県歯科衛生士会・愛媛県病院薬剤師会・愛媛県看護協会・ティーアンドケー株式会社

会場 Google map

参加申込みフォーム

	日時：令和 5 年 12 月  3 日（日）12:30 ～ 14:50